1.

2.
3.
4.
5.
6.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe
informações sobre a Guarda Civi l
Municipal de Santo André.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo André, solicitando-lhe nos termos dos
incisos XVII e XXVIII, do Artigo 58 da Lei Orgânica do Município, informações sobre a
Guarda Civil Municipal de Santo André:

Qual o número de efetivos no município divididos entre Guardas Municipais e
Seguranças Patrimoniais?
Quantas viaturas a Guarda possui?
Quantas bases móveis e fixas e referida guarda possui?
Quais são as faixas salariais dos servidores da guarda?
Quais são atribuições/atividades desenvolvidas atualmente pela GCM?
Como é a estrutura organizacional e a cada quanto tempo ela sofre alterações?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de novembro de 2022.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-10T12:11:11-0300